
Būvniecības ieceru saskaņošana ar kaimiņu/ ar trešo personu tagad var arī BISā 

Ar grozījumiem Būvniecības likumā tagad ir iespēja personai caur BIS saņemt 

informāciju par būvniecības ieceres īstenošanas vietai blakus esošo nekustamo īpašumu 

īpašniekiem, lai tiktu atvieglota būvniecības ieceru saskaņošana ar trešajām personām.  

BŪVNIECĪBAS IECERES SASKAŅOŠANA AR TREŠAJĀM PERSONĀM 

Ir 4 (četras) iespējas, kā veikt Būvniecības ieceru saskaņošanu ar kaimiņu/ ar trešo 

personu: 

• Visa saskaņošana notiek tikai elektroniski BISā 

• Saskaņošana notiek papīra formātā ārpus BIS  

• Kopības lēmuma datu pievienošana pie dokumenta saskaņojumiem 

• Masveida būvprojekta saskaņošana ar trešo personu 

Autorizēts BISP lietotājs būvniecības lietā, kurā tas ir ierosinātājs vai pilnvarotā 

persona ar tiesībām veidot dokumentus, redz sadaļu ‘TREŠO PUŠU 

SASKAŅOJUMI’: 

 

! Vispirms noskaidrojiet, kādus kaimiņus atlasa BIS. Ir vairākas iespējas, bet 

esiet pacietīgi – meklēšana var ilgt vairākas minūtes:  

• Atlasīt pierobežas īpašumus: 

•  



2 
  

Piemērs ar atlasītiem pierobežas kaimiņiem: 

 

• Atlasīt skartos dzīvokļu īpašumus: 

 

Piemērs ar atlasītiem dzīvokļa kaimiņiem: 

 

• Atlasīt būvniecības lietas zemes īpašumus: 

 



3 
  

 

Piemērs ar atlasītiem būvniecības lietas zemes īpašumiem: 

 

Veidojiet jaunu pieprasījumu: 

 

1) Visa saskaņošana notiek elektroniski BISā, kad būvprojekta saskaņošana, 

sākot no jauna pieprasījuma trešo pušu saskaņojumam līdz pat saskaņojuma 

saņemšanai, notiek tikai elektroniski.  

Šajā scenārijā apakšā jānorāda ''statuss'' - "Nav nosūtīts".  

 

    



4 
  

 
 

Pēc tam saglabā un nospiež uz ''lidmašīnas'' simbola, kas nosūtīs kaimiņam 

(mūsu piemērā fiziskai personai - Andrim Paraudziņam) saskaņojuma 

pieprasījumu uz ''Saskaņojuma'' šķirkli. 

 

 

! Sistēmas paziņojumus BIS klienti saņem e-pastā, ja e-pasts ir verificēts (plašāk par 

E-pasta adreses verifikāciju - https://ieej.lv/zHGNl). 

https://ieej.lv/zHGNl


5 
  

Papildus vēlams  informēt Andri Paraudziņu, ka esat nosūtījis pieprasījumu BISā un 

sadaļā SASKAŅOJUMI viņu gaidīs saskaņošanas pieprasījums, ko nepieciešams 

izskatīt un apstiprināt. 

SASKAŅOJUMA APSTIPRINĀŠANA 

 

 

 



6 
  

 

 

Lai iegūtu plašāku informāciju, lūdzu, skatīt BISP rokasgrāmatu (no 323.lpp) par trešo 

pušu saskaņojumiem https://ej.uz/jz89 

2) Saskaņošana notiek papīra formātā ārpus BIS, kad būvniecības ierosinātājs 

vai tā pilnvarotā persona ieskenētu būvprojekta saskaņojumu papīra 

formātā pievieno saskaņojumam klāt kā datni.  

Gadījumos, ja jau ir saskaņojums papīra formātā, jo persona nevar saskaņot 

caur BIS (nav autentifikācijas līdzekļi, piemēram internetbanka vai eID, lai 

pieslēgtos BIS), norāda statusu "Gatavs iesniegšanai": 

 

https://ej.uz/jz89


7 
  

Pēc saglabāšanas tas būs gatavs iesniegšanai: 

 

3) Kopības lēmuma datu pievienošana pie dokumenta saskaņojumiem 

Var uzsākt jaunu pierobežas īpašumu atlasi, izvēloties darbību <Pievienot kopības 

lēmumu>.  

 

Piemērs, kā pievienot ārpus BIS sagatavotu kopības lēmumu (ar pielikumu): 

 



8 
  

Kopības lēmumu var pievienot arī no BIS Mājas lietas, ja tāda ir un tajā ir saistošs 

lēmums: 

 

Formā nepieciešams norādīt laukus: 

i) Saskaņojamās datnes; 

ii) Saskaņojamās projekta lapas. 

Pēc saglabāšanas saskaņojums ar kopības lēmumu būs gatavs iesniegšanai: 

 
 

4) Masveida būvprojekta saskaņošana ar trešo personu. 

Lietotājs var uzsākt jaunu pierobežas īpašumu atlasi izvēloties darbību <Atlasīt 

pierobežas īpašumus> vai <Atlasīt skartos dzīvokļu īpašumus> vai arī <Atlasīt 

būvniecības lietas zemes īpašumus>,  atkarībā no īpašuma veida: 

 

 
 

 

Pēc saskaņojumu atlasīšanas, lietotājs var uzsākt masveida apstrādi, izvēloties 

darbību <Masveida apstrāde>.  Lai iegūtu plašāku informāciju, lūdzu, skatīt 



9 
  

BISP rokasgrāmatu (no 334. - 336. lpp.) par trešo pušu saskaņojumiem 

https://ej.uz/jz89 

 

➔ Saņemtos saskaņojumus ar kaimiņiem/ trešajām personām pēc ieceres 

iesnieguma iesniegšanas būvvaldē redz arī būvvaldes. 

 

 

 

https://ej.uz/jz89

